
  

 

 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΟΜΗΣΗΣ 
 

 

 
 

Αμπελόκηποι  
Αρ. Πρωτ.:  

Αρ. Πρωτ.ΔΤΥ:    

08/03/2024 
4732 

631 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)ΓΙΑΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΕΡΓΟΥ 

 

Ο Δήμος Αμπελοκήπων - Μενεμένης, 
 

προκηρύσσει 
 
ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την ανάθεση του έργου: 
«ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ/ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ» με αρ. μελέτης 42/2023 και με CPV: 
45212212-5 – Κατασκευαστικές εργασίες για κολυμβητήριο»,. 
Προϋπολογισμού δημοπράτησης 32.000.000,00 ευρώ(με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) 
Η διακήρυξη του έργου η οποία έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο υπόδειγμα ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΟΥ  ΑΝΩ  ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ Ν. 
4412/2016  ΜΕ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ: 
1. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 

σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr (α/α συστ. 204104), και στην ιστοσελίδα του Δήμου www.ampelokipi-
menemeni.gr ενημέρωση με αναφορά στο συστημικό αριθμό του έργου στο “ΕΣΗΔΗΣ-ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΡΓΑ” 

2. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr, του ΕΣΗΔΗΣ.  

3. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 17-04-2024, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00 μμ. 

4. Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί την 22-04-2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 πμ. 
5. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων δίδεται αποκλειστικά κατ’ αποκοπή για ολόκληρο το 

έργο, συντάσσεται  και υποβάλλεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(γ) του ν. 

4412/2016, καθώς και στην παρ. 3.5 περ. γ έως στ της Διακήρυξης.  
6. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται σε έργα Οικοδομικών,  Ηλεκτρομηχανολογικών που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

 

http://www.ampelokipi-menemeni.gr/
http://www.ampelokipi-menemeni.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΜΚΝΩΨΕ-ΠΕΩ





  

 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 

7. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 516.129,02 ευρώ . (πεντακοσίων δεκαέξι χιλιάδων 
εκατό είκοσι εννέα ευρώ και δυο λεπτών) και ισχύος τουλάχιστον τριάντα(30)ημερώνμετά από τη 
λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς ( δηλ τουλάχιστον έως 25/11/2025). Ο χρόνος ισχύος των 
προσφορών είναι δέκα οχτώ(18) μήνες. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων ,η εγγύηση 
συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των 
οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

8. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Αμπελοκήπων - Μενεμένης. 

9. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε είκοσι τέσσερις  (24)  μήνες από την 
ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

10. Προκήρυξη σύμβασης, ήτοι το τυποποιημένο έντυπο “Προκήρυξη Σύμβασης”, απεστάλη στις 
21/02/2024, μέσω της διαδικτυακής πύλης simap.europa.eu, για να δημοσιευθεί στην Υπηρεσία 
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

11. Το έργο υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 
2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –NextGeneration EU στο πρόγραμμα «Άλλες 
στρατηγικές παρεμβάσεις» (Παρεμβάσεις με στόχο την βελτίωση του δημόσιου χώρου) - ID 16873 
- που είναι ενταγμένο στον πυλώνα 1 της Πράσινης Μετάβασης στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, Άξονα 1.2 - Ενεργειακή αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος της χώρας και 
χωροταξική μεταρρύθμιση.» (ΦΕΚ Β΄3407/20.05.2023 όπως τροποποιήθηκε με ΦΕΚ Β΄ 
6663/24.11.2023)) σε βάρος του Κ.Α. 55.7326.01του προϋπολογισμού του Δήμου.  

 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΤΥ      

 

 

ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΜΚΝΩΨΕ-ΠΕΩ




		2024-03-08T12:19:47+0200


		2024-03-08T12:42:00+0200
	Athens




